(5) Au *Spechtboek*, fol. 202 v^o, on lit que *Willem Van Oyen, heren Henricx zoen van Boxstel, houdet thuis van Oyen als shertogen open huis*.

(6) A Drongelen, suivant le *Spechtboek*, fol. 202 v^o.

in terra de *Breda* (1). Domieella Christiana, filia sua, tenet
Fol. 54 v°. modo. Johannes Asselin fecit homagium.

Item, idem, ventum de duobus molendinis apud *Oyen* et
apud *Waelwyc*, et unam hovam terre apud *Lusborch* (2).

JOHANNES, Walteri, carpentator, de Rode, unam hovam
terre juxta *Rode Sancte Ode*.

JOHANNES, filius Arnoldi Haynneu, terram apud *Anfelt* et
molendinum cum vento apud *Couneringhen*.

JOHANNES Cocus (3), annuatim xv libras supra *gruyt* apud
Buscum Ducis.

JOHANNES, filius Lamberti de Dronghe, ix jugera terre ja-
centia in *Balomrbosch* supra *Ensrin* infra terram de *Heusden*.

JOHANNES DE OPHEM, xxxvi bonaria terre apud *Lommerers*.

Item, idem, aliud in villa de *Mar* xii bonaria terre (4).

JOHANNES DE SANCTO MARTINO, xxviii bonaria terre apud
Berghe.

Item, idem, iii bonaria terre apud *Voeren*. *

JOHANNES DE MASSEM, infra *Massem* et *Voeren*, xxvii bona-
ria terre.

Item, idem, x modios siliginis apud *Mesele*, juxta *Gulpen*.

JOHANNES DE NUEFCASTIEL, iii bonaria terre infra *Cham-
pinge de Foron*. Reynardus de Nuefcastiel, frater suus, tenet.
Nescio si relevavit.

JOHANNES MASKEREL, annuatim xx libras vel n° libras; item,
idem, x bonaria terre jacentia inter *Loverkem* et *Baeswilre* (5).

(1) A Daesdonc. (Voy. *Spechtboek*, fol. 202 v°.)

(2) Ceci parait faire un double emploi avec le *Lusenbosch* cité plus haut,
page 153. Au *Spechtboek* on lit : *Tgoet van Luysbosch*.

(3) Ou *Die Cock*, selon le *Spechtboek*, fol. 212 v°.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 321 r°.

(5) Par ses lettres, datées du jour de saint Étienne 1525, Jean Massce-
reel, chevalier, fait savoir qu'il est devenu l'homme lige du duc de Bra-
abant, à cause d'une rente de vingt livres par an, pour laquelle il a assigné
audit duc les dix bonniers mentionnés dans le texte et qui étaient un bien
allodial (Voy. le cartulaire n° 1, fol. 97 r°, de l'*Inventaire des archives des
chambres des Comptes*.)

JOHANNES STRYTHAGHE, unam hovam terre et xviii mandalos
avene et unam marcham, juxta *Rode*.

JOHANNES MAECSCANDE, viii bonaria terre apud *Epen*.

JOHANNES MARTIELS, de Joupil, xii bonaria terre apud *Mo-*
lan. Dominus Gilbas et dominus Arnoldus de Charnoit tenent. Fol. 55 v°.

JOHANNES DE HOVE, xiii bonaria terre apud *Mechlen* et i cur-
tim dictam *In den Scrie*c. Johannes et Balduinus, ejus filii,
tenent, sed nescio si relevaverunt.

JOHANNES DE RIPERSEIDE (1).

JOHANNES DE MERRODE, bona sua apud *Lomesseem* tenentia
iii hovas terre.

Item, idem, xx marchas annuatim castelli apud *Kerpe* (2).

JOHANNES SCAVAERT, annuatim apud *Kerpe* xx libras.

JOHANNES MOELRE, xl jugera terre et iii homagia apud
Caudekerke.

JOHANNES DE STEINHUIS, ii hovas et xxv jugera terre apud
Lomichem et iii marchas annuatim apud *Volen*.

JOHANNES DE SLIKE, x marchas annuatim castelli apud *Kerpe*.

JOHANNES HANNE, de Hoenberch, xxx bonaria terre apud
Gulpen et i curtим.

JOHANNES DE BREDEN, iii marchas annuatim apud *Tubach*.

JOHANNES DE VINKEMBERGHE, xviii jugera terre juxta *Rhin-*
delberghe.

JOHANNES dictus *Parterne*, argentum de passagio de *Lam-*
bersdorp.

JOHANNES DE POMERIO, vi et dimidiam marchas annuatim ad
theloneum de *Rode*.

Item, idem, xx jugera terre apud *Godisseem*.

JOHANNES DE WARDE, lx jornalia in *Moshey*m.

JOHANNES DE HOUSDORP, xxiiii bonaria (5).

JOHANNES DE STENEMONT, annuatim x modios avene.

(1) Lacune dans le registre.

(2) *Een bouchleen van xx libras siaers*, dit le *Spechtboek*, fol. 555 v°.

(5) La situation de ce fief n'est pas indiquée.

JOHANNES dictus *Hankel*, xl jurnalia tam prati quam terre et viii mandalos siliginis (1).

Fol. 55 v^o. JOHANNES CONINC, xx jurnalia tam silve quam terre in *Zassen*.

JOHANNES DE GRUSELT, mansionem apud *Bouken* eum appenditiis et ii mesuras terre.

JOHANNES DE KOILGRUFEN, i mesuram apud *Hustorp* (2).

JOHANNES DE VORSTEIN, iii marchas annuatim apud *Rode*.

JOHANNES dictus de *Hanstele*, iii mesuras et viii mandalos siliginis.

JOHANNES VANDEN CONKELE, iii hovas terre, x jugera minus, apud *Konkele* (3).

JOHANNES DE DROPENDALE, i mansionem et i hovam terre et xxv solidos annuatim et xviii capones (4).

JOHANNES dictus de *As*, xxx bonaria terre apud *Mechle*.

Item, idem, ix bonaria terre apud *Wolmaerseem*.

JOHANNES MACHON, de Trambleur, v bonaria terre et i caponem. Diu mortuus est et non est relevatum.

JOHANNES, filius Petri de Zaventhen, iii bonaria terre et i mansionem et xxvii solidos annuatim et xv capones (5).

JOHANNES DE HOUTHEM, viii bonaria terre in terra de *Lemborch*.

JOHANNES WESSES, i mansionem et i curtim (6).

JOHANNES DE HASERODE, de Buscho et de Perchwillie (7).

Item, idem, iii marchas annuatim.

JOHANNES dictus de *Prato*, i tonlieu apud *Liège* et iii turonenses (8) annuatim et iii obolos ad quadrigam.

(1) La situation de ce sief n'est pas indiquée.

(2) *Jan Van Culgroeven, sine woeninghe gheleghen te Husdorp*, dit le *Stootboek*, fol. 90 r^o.

(3) Voy. *ibid.*

(4) La situation de ce sief n'est pas indiquée.

(5) Ce sief était situé à Saventhem. (Voy. *Spechtboek*, fol. 64 r^o.)

(6) La localité où ce sief était situé n'est pas indiquée.

(7) Le registre ne contient pas de renseignements plus complets.

(8) Le mot *denarios* paraît avoir été omis. (Voy. plus loin, page 157.)

JOHANNES WAELHEM, i feodum de ii bonariis terre, ix caponibus, xii denariis et ii homagis (1).

JOHANNES DE BROUCH, xxvi bonaria terre apud *Voere*.

JOHANNES DE NOVO CASTELLO, iii bonaria terre (2).

JOHANNES DE CASTERBEKE, lxxii bonaria silve apud *de Creval* (5). Gilobertus Taye tenet.

JOHANNES, filius Stasyn de Prato, vi denarios annuatim et Fol. 56 v°. iii denarios ad carrucam.

JOHANNES MONETARIUS (4), xii bonaria terre apud *Conincloe*, ad *Perke* (5) c libras terre.

JOHANNES PEDELARE (6), i hovam in parochia de *Rode*. Gerardus de Rode. Willelmus, filius suus, tenet modo.

JOHANNES DE SUSTERSELE, xx bonaria terre et decimam de xii bonariis terre (7).

JACOBUS DE GHELLEKE, iii marchias annuatim.

JOHANNES DE BREMPT, i hovam terre apud *Halle*.

JOHANNES DE RYSWYC, decimam apud *Helvorde*, et eensem valentem annuatim vi libras.

JOHANNES LIMEER tenet *Yexcot* et appenditias. Yda, filia sua, tenet modo (8).

JOHANNES BYE, de Ghoerle, x libras annuatim apud *Buscum Ducis*. Walterus, filius suus, tenet modo.

JOHANNES, filius Johannis de Hove, de Manl... (9), c capones, prata, terras et alia bona, valentia xxx libras (10).

Item, stat in precedenti etiam de quodam alio feodo (11).

(1) Il n'est pas dit où ce fief se trouvait.

(2) Même observation.

(3) Voy. ci-dessus, page 67.

(4) *Jan die Muntre*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 51 v°.)

(5) Ou *Perike*. (*Ibid.*).

(6) Voy. ci-dessus, page 155.

(7) La localité n'est pas mentionnée.

(8) Voy. *Spechtboek*, fol. 191 v°.

(9) Nom indéchiffrable.

(10) La situation de ce fief n'est pas indiquée.

(11) Voy. ci-dessus, page 155.

JOHANNES DE KESLE, filius Henrici, xii bonaria tam prati quam terre vinee et wastinarum (1).

IDA, uxor Henrici Oudegod, xii bonaria terre juxta Yssche.

JOHANNES WISSELARE, de Leuwen, i mansionem jacentem apud Trevoort.

JOHANNES, filius Symonis de Hemon, dimidium bonarium terre (2).

INGHELBERTUS BEERE. (3).

JOHANNES dictus de Varent, viii homagia, i bonarium prati apud Laingnoul, x solidos census et iii capones.

Iewanus de Monferran, mansionem et censum et terram de Monserrain et tenet xii bonaria: valentia annuatim v^e libras (4).

JOHANNES DE DIEDEGHEM, ii bonaria prati apud Haren.

Fol. 56 v^o. **JOHANNES ETTHE**, ii bonaria prati apud Haren, vel apud Everne. Uxor sua tenet modo.

JOHANNES POULAINS, xii libras lovanienses annuatim apud Trajectum.

JOHANNES DE TORINES, xlvi libras terre jacentes apud Bierthinhier.

JOHANNES DE LEMMESEEN tenet quicquid habet apud Lemmeseen de duce (5).

JOHANNES, quondam Thome de Cor . . . (6), viii bonaria terre ibidem et iii bonaria in parochia de Rode.

JOHANNES, Eligii de Barle, viii marchas annuatim borghleen

(1) La situation de ce fief n'est pas mentionnée.

(2) Même observation.

(3) Lacune dans le registre.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 273 v^o.

(5) Le *Spechtboek*, fol. 556 r, ne contient pas de plus amples renseignements.

(6) Le nom n'est pas rempli dans le registre, mais dans la minute on lit Cortelke. Au *Spechtboek*, fol. 25 v^o, on trouve ce fedataire parmi ceux de Cortelke et de Rode, près d'Arschot. Ces huit bonniers se trouvaient dans la première de ces localités.

apud *Wassembergh*. Dominus *Willelmus*, filius suus, miles, tenet, sed non relevavit.

JOHANNES DE VILARI EPISCOPI dictus de *Lonchis*, manum et terram tenentia circiter **iii** jornalia apud *Mole* inter *Trajectum* et *Tongris*.

JOHANNES CAMARS, d'Assehe, **iii** jornalia terre et dimidium bonarium prati et mansum jacentem in parochia de *Assche*.

JOHANNES DE ROCHBROECH, de Mechlinia, **x** et dimidium bonaria (1) siliginis, **xl** capones, **vi** solidos et **viii** denarios lovanenses annuatim, jacentia apud *Merbeke*.

Item, idem, **x** solidos turonenses. Nota quis tenet (2).

Item, idem, **xii** solidos pagamenti.

JOHANNES STRUVERE, quinque marchas aquenses annuatim apud *Rode*.

Item, idem, **iii** libras turonenses apud *Galopiam*.

JOHANNES, filius *Rovere*, de *Hesewye*, **xl** bonaria paludis apud *Wechele*, que fuerunt *Henrici* dicti de *Bille*, de *Lewis*.

JOHANNES dictus de *Aquis* (5), de *Lovanio*, **vi** bonaria terre cum domo et domistadio, **xl** solidos census in caponibus, denariis et panibus apud *Gratenchien* in parochia de *Bossuut*.

JOHANNES, quondam *Gossuini* de *Beke*, bona dicta *Ten Kerchove* in parochia de *Oesterwyc*.

JOHANNES DE HANEFEE, miles, domum de *Serain*, cum omnibus appenditiis suis (4). *Theodiricus* (5) tenet modo.

JOHANNES, filius quondam domini *Egeri* de *Haren*, **xl** bona-

(1) Dans la minute du registre il y a *modios*.

(2) Au *Spechtboek*, fol. 67 v°, on trouve pour feudataire *Henric Jans zoen van Robbroec*.

(3) Ou *Dayx*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 243 r°.)

(4) Ce fief, qui passa successivement dans les familles de *Walhain*, de *La Marck*, de *Huyn*, de *Dongelberg*, de *Davels* et de *Marneffe*, fut relevé la dernière fois du duché de Brabant, le 15 décembre 1527, par Catherine de *Marneffe*. (Voy. le registre n° 107, fol. 192 v°, de la cour féodale de Brabant. Inventaire provisoire.)

(5) *Thierry de Heneffe*. Il est inscrit à la lettre *T*, fol. 107 v°.

Fol. 57 r^o. ria terre et iii marchas argenti pertinentia ad curiam de *Lencilis*.

JOHANNES DE PUTO, de Olive, v bonaria tam terre quam prati jacentia apud *Olive*.

JACOBUS DE HERLE, de Bouleir, terciam partem de $iiii^{xx}$ libris terre annuatim tam terre, census, quam molendini, jacentibus apud *Dyon*.

JOHANNES quondam Johannis de Mere (1), de Sterbeke, circiter vi bonaria nemoris et ix bonaria terre apud *Sterbeke*, et vii homagia apud *Wesembeke*, quodlibet de pleno relevio (2), et bonarium prati apud *Werde*, et iii bonaria prati juxta *Filfordiam*.

JOHANNES, filius Johannis de Quaderebbe, iii bonaria nemoris vel circiter in *Camerbosch* et iii homagia vel eirciter.

JOHANNES DE RODE, filius Willelmi, v journalia prati juxta ecclesiam Sancti Quintini lovaniensis, et xxx solidos et xxxii capones annuatim *Lovanio*.

JOHANNES, campstor, de Busco, tenet domum pannorum apud *Herenwarde*.

JOHANNES HAGHENOLS, de Kervort, iii bonaria terre apud *Ophem* juxta *Verghiselemhof*. Quitatus per ducem.

JOHANNES, filius quondam Ludovici Cryesteen, xxiii bonaria aque, terre et domistadium (5).

JOHANNES DE OVERZEE, de Ne (4), ii bonaria terre et i caponem annuatim.

JOHANNES MABILIE, ii et dimidium journalia terre apud *Beche*.

JOHANNES KERREMAN tenet bona de *Boerde*. Arnoldus Lau tenet modo.

(1) *Her Jan Vander Meer*, dit le *Spechtboek*, fol. 63 v^o.

(2) *Elc mansscape van eenen vollen leen*. (*Ibid.*)

(3) Ce sief est inscrit au *Spechtboek*, fol. 18 v^o, parmi ceux situés au lieu dit *Loo*, près de Louvain.

(4) Lacune dans le registre. Dans la minute on lit *Nedervinde*. Ce sief était situé dans ce village. (Voy. *Spechtboek*, fol. 100 r^o.)

JOHANNES DE SAINTE MARGRIETE, commorans apud Eyze, in bonaria terre arabilis apud *Sainte Margriete*.

JOHANNES HASAERT recepit c libras in denariis et est *borghman* in *Kerpe*. Henricus de (1).

JOHANNES DE MOLEMBEKE, dictus *Polenre* (2), vii bonaria nemoris juxta *Forestum* et vi jornalia prati apud *Rusbroeck*. Godefridus de *Inferno* tenet modo.

JOHANNES, filius Johannis de Aubele, in bonaria terre ibidein. Diu mortuus est et non relevavit.

JOHANNES, filius Egidii Daholaing, in bonaria terre et ii Fol. 57 v°. homagia ibidem (5).

JOHANNES GRUZERE, decimam de *Thielde*. Willelmus de Sui-verle tenet modo.

JOHANNES DE ELST, de Antwerpia, bonarium prati et bonarium terre apud *Vorscote*.

JOHANNES, frater villici aquensis, tenet xxv bonaria terre cum domo et managio apud *Nyswilre*.